ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ xaukIrI;ftA DV 	—

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000

Coe elroindo Um Novo Tempo

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N 077/2018
PROCESSO N.2  050/2018 	 !' £\"/
DISPENSA N.2  007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E ANTONIO LOPES DOS SANTOS.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR P
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE, para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE - (FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA - (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
ANTONIO LOPES DOS SANTOS (CONTRATADO)

PUBLICADO DIÁRIO OFICIAL - ASSOMASUL

Edição n. 	Data:

Folha(s):  -Te

Mato Grosso do Sul , 05 de Setembro de 2018 o  Diário Oficial dos Municípios do ato Grosso do Sul 	ANO IX 1 N° 2179

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA
CARTEVEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA,
PROCESSO LICITATÓRIO: n'062/2017.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato a°
118/20 17, das condições mediante alterações da "Cláusula Sexta - Do
Prazo".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Contrato n° 118/2017 a
partir de 31 de agosto de 2018, encerrando-se em 31 de agosto de
2019.
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.
JAPORÃ/MS, 31 de agosto de 2018.
ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
BRUNO MIOTO, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:0035077E

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
119/2017
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA
CARTEVEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
PROCESSO LICITATÓRJO: n'063/2017.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
119/2017, das condições mediante alterações da -Cláusula Sexta - Do
Prazo".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Contrato n° 119/2017 a
partir de 31 de agosto de 2018, encerrando-se em 3 1 de agosto de
2019.
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.
JAPORÃ/MS, 31 de agosto de 2018.
ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
BRUNO MIOTO, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:E0 116430

LICITAÇÃO
RECEBIMENTO DE AMOSTRAS

RECEBIMENTO DAS AMOSTRAS DOS
ALIMENTOS PARA ANÁLISE

Aos Vinte e Dois dias do mês de Agosto de Dois Mil e Dezoito,
DECLARO que recebi as amostras dos agricultores abaixo
relacionados, referente a Chamada Pública da Agricultura Familiar n°
002/2018, para análise, sendo todas as amostras aprovadas.

AGRICULTOR AMOSTRA: APROVADA/REPROVADA

ANTONIO LOPES DOS SANTOS: AMOSTRA APROVADA
CLARICE DE FÁTIMA RODRIGUES CALDEIRA: AMOSTRA
APROVADA
IRINEU KOENIG: AMOSTRA APROVADA
ITELMAR FRAGATA DOS SANTOS: AMOSTRA APROVADA
JOCELITO SENS: AMOSTRA APROVADA
JOSEFA MONTESSO MACHADO: AMOSTRA APROVADA
MARILDA AMÉLIA COSTA FERREIRA: AMOSTRA
APROVADA
NEIDE VIEIRA DOS SANTOS PEREIRA: AMOSTRA
APROVADA
NELSON FERNANDES DA SILVA: AMOSTRA APROVADA
REINALDO SENS: AMOSTRA APROVADA
SIMONE GALVÀO GODOI: AMOSTRA APROVADA
VILMAR FLAUZINE: AMOSTRA APROVADA

JAPORÃ/MS, 22/08/2018.

NIVALDO DIAS LIMA
Secretário Municipal de Educação

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:5C117A2A

LICITAÇÃO
SULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
050/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados o
seguinte resultado:
PROCESSO N°: 050/2018
MODALIDADE: Dispensa n° 007/2018
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
Vencedor (es): ANTÓNIO LOPES DOS SANTOS, com o valor total
de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais);
CLARICE DE FÁTIMA RODRIGUES CALDEIRA, com o valor
total de R$ 2.310,00 (Dois mil trezentos e dez reais);
IRINEU KOENIO, com o valor total de R$ 1.410,50 (Um mil,
quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos);
ITELMAR FRAGATA DOS SANTOS, com o valor total de R$
10.101,00 (Dez mil cento e um reais);
JOCELITO SENS, com o valor de R$ 5.772,50 (Cinco mil setecentos
e setenta e dois reais e cinquenta centavos);
JOSEFA MONTESSO MACHADO, com o valor total de R$
14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais);
MARILDA AMÉLIA COSTA FERREIRA, com o valor total de R$
18.080,00 (Dezoito mil e oitenta reais);
NEIDE VIEIRA DOS SANTOS PEREIRA, com o valor total de R$
15.730,00 (Quinze mil setecentos e trinta reais);
NELSON FERNANDES DA SILVA, corri o valor total de R$
6.696,00 (Seis mil seiscentos e noventa e seis reais);
RETNALDO SENS, com o valor total de R$ 4.604,00 (Quatro mil
seiscentos e quatro reais);
SIMONE GALVÃO GODOI, com o valor total de R$ 2.990,00 (Dois
mil novecentos e noventa reais);
VILMAR FLAUZINE, com o valor total de RS 3.643,00 (Três mil
seiscentos e quarenta e três reais).

Valor Global da Licitação: R$ 87.537,00 (Oitenta e sete mil
quinhentos e trinta e sete reais).

Japorã/MS, 24 de agosto de 2018.

ERLEJDE PEREIRA COUTINJIO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo 0  050/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

Japorã/MS, 24 de agosto de 2018.

4NDERLEYBISPO DE OLiVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:5C8D07C13

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 077/2018
PROCESSO N.° 050/2018

30 www.diariomunicipal.com.br/assOmasul

JAPotN

Mato Grosso do Sul , 05 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios de Estado do Mato Grosso do Sul • ANO 1

DISPENSA N.° 00712018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E ANTONIO LOPES DOS
SANTOS.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 ----
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
ANTONIO LOPES DOS SANTOS (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiflcador:7DEAB32E

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N" 078/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 00712018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E CLARICE DE FÁTIMA
RODRIGUES CALDEIRA.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 2.3 10,00 (Dois mil trezentos e dez reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27108/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
-(FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
CLARICE DE FÁTIMA RODRIGUES CALDEIRA
(CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identillcador:45298C513

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 079/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 00712018
PARTES: MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E IRINEU KOENIG.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 1.4 10,50 (Um mil, quatrocentos e dez reais e
cinquenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E N
JOVENS. E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)

Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
TRINEU KOENTG (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identfficador:78DC7F32

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 080/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E ITELMAR FRAGATA
DOS SANTOS.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 10. 101,00 (Dez mil cento eum reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA

*
07 1);

12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
ITELMAR FRAGATA DOS SANTOS (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:2BCDED3F

LICITAÇÂO
EXTRATO TERMO DE CONTRATo

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 081/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ!MS E JOCELITO SENS.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 5.772,50 (Cinco mil setecentos e setenta e
dois reais e cinquenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 07!);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 31